kinerja berdasarkan indikator dan target kinerja yang telah ditetapkan 
dalam Rencana Strategis (Renstra) dan Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran 
(DIPA) Tahun Anggaran 2025. 

Pada Tahun Anggaran 2025, Pusbangkom BMPIPIW melaksanakan 
kegiatan dengan pagu anggaran sebesar Rp22.607.443.000,- (Dua Puluh 
Dua Milyar Enam Ratus Tujuh Juta Empat Ratus Empat Puluh Tiga Ribu 
Rupiah), dengan Pagu Efektif sebesar Rp 17.757.522.000,- (Tujuh Belas 
Milyar Tujuh Ratus Lima Puluh Tujuh Juta Lima Ratus Dua Puluh Dua Ribu 
Rupiah), yang terbagi ke dalam 2 (dua) kegiatan, yaitu Penyelenggaraan 
Pengembangan Kompetensi Bidang Pekerjaan Umum dan Dukungan 
Manajemen Pengembangan Sumber Daya Manusia. Kegiatan 
Penyelenggaraan Pengembangan Kompetensi Bidang Pekerjaan Umum

[...]

Target pendidikan dan pelatihan didistribusikan melalui kerja 
sama dengan perguruan tinggi mitra serta penyelenggaraan pelatihan 
teknis yang dilaksanakan oleh Balai Pengembangan Kompetensi Wilayah I-
IX. 

Realisasi keuangan Pusbangkom BMPIPIW sampai dengan akhir 
Tahun Anggaran 2025 sebesar Rp 17.720.574.000,- (Tujuh Belas Milyar Tujuh 
Ratus Dua Puluh Juta Lima Ratus Tujuh Puluh Empat Ribu rupiah) atau 
sebesar 99,79% dari pagu anggaran efektif, dengan capaian realisasi fisik 
sebesar 100%. Hal ini menunjukkan pelaksanaan anggaran yang efektif dan 
efisien serta dukungan manajemen yang berjalan dengan baik meskipun 
terdapat kebijakan efisiensi.

[...]

demikian, perbandingan ini tetap dilakukan sebagai upaya untuk 
memperoleh gambaran objektif atas kinerja Pusbangkom BMPIPIW 
terhadap standar nasional serta memetakan peluang peningkatan kualitas 
ke depan. 

3.4 Analisis Realisasi Anggaran 

Alokasi anggaran Pusbangkom BMPIPIW pada TA 2025 sebesar 
sebesar Rp22.607.443.000,- (Dua Puluh Dua Milyar Enam Ratus Tujuh Juta 
Empat Ratus Empat Puluh Tiga Ribu Rupiah), dengan Pagu Efektif sebesar 
Rp 17.757.522.000,- (Tujuh Belas Milyar Tujuh Ratus Lima Puluh Tujuh Juta 
Lima Ratus Dua Puluh Dua Ribu Rupiah), dan realisasi sebesar Rp. 
17.720.574.000,- (Tujuh Belas Milyar Tujuh Ratus Dua Puluh Juta Lima Ratus 
Tujuh Puluh Empat Ribu Rupiah) atau 99,79% dan fisik sebesar 100%. 

Selanjutnya untuk melihat perbandingan realisasi anggaran 
Pusbangkom BMPIPIW TA 2024 dan 2025 berdasarkan i-emonitoring dapat 
dilihat pada sandingan gambar berikut. 

*dalam Ribu 

*dalam Ribu 

Gambar 3.